

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 14 DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOZA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA DEL SURESTE GUIE & YUSHI, S.A. DE C.V. PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE LA CALLE HERNAN CORTES Y EL BORDO DEL CANAL DE RIEGO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA OP-MSBA/FISM/124/020/2018 DE FECHA 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO. \$ 848,632.66 (* OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 19 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 12 - NOVIEMBRE - 2018

REAL: FECHA DE INICIO: 19 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 08 - NOVIEMBRE - 2018

CON FECHA 13 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		UNITARIO	
"REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE LA CALLE HERNAN CORTES Y EL BORDO DEL CANAL DE RIEGO"							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	237.90	\$10.70	\$ 2,545.53	264.84	\$ 2,833.79	\$-288.26
TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 2,545.53		\$ 2,833.79	-\$288.26
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACION DE CEPA POR MEDIOS MANUALES DE 0 A - 2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MANUAL.	M3	241.08	\$259.96	\$ 62,671.16	249.95	\$ 64,977.00	-\$2,305.84
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	19.50	\$615.14	\$ 11,995.23	21.78	\$ 13,397.75	-\$1,402.52
ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON HERRAMIENTA MANUAL, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	53.66	\$593.39	\$ 31,841.31	60.58	\$ 35,947.57	-\$4,106.26
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	125.71	\$157.82	\$ 19,839.55	120.14	\$ 18,960.49	\$879.06
TOTAL DE EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 126,347.25		\$ 133,282.81	-\$6,935.56
TUBERIAS Y CONEXIONES							
TUBO DE PVC HIDRAULICO ANGER RD-26 DE 100 MM, SISTEMA INGLES INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	260.00	\$279.18	\$ 72,586.80	246.80	\$ 68,901.62	\$3,685.18
TUBO DE PVC HIDRAULICO ANGER RD-26 DE 50 MM, SISTEMA INGLES. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	88.20	\$195.18	\$ 17,214.88	93.70	\$ 18,288.37	-\$1,073.49
COPE DE REPARACION DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	13.00	\$568.73	\$ 7,393.49	13.00	\$ 7,393.49	\$0.00
COPE DE REPARACION DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$339.28	\$ 2,035.68	7.00	\$ 2,374.96	-\$339.28
TAPON CAMPANA DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 100 MM SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$384.47	\$ 384.47	1.00	\$ 384.47	\$0.00
TAPON CAMPANA DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 50 MM SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$216.72	\$ 1,300.32	6.00	\$ 1,300.32	\$0.00
TEE DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 100X100X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	13.00	\$1,075.57	\$ 13,982.41	13.00	\$ 13,982.41	\$0.00

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Moio San Blas Atempa
 Oaxaca, Oaxaca
 13 de Noviembre de 2018

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
 Moio San Blas Atempa,
 Oaxaca,
 2017-2018

CONSTRUCTORA DEL SURESTE
 GUIE & YUSHI, S.A. DE C.V.

TESORERIA MUNICIPAL
 Moio San Blas Atempa
 Oaxaca, Oaxaca
 2017-2018

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 14 DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOZA, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA DEL SURESTE GUE & YUSHI, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE LA CALLE HERNÁN CORTES Y EL BORDO DEL CANAL DE RIEGO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGÚN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA OP-MSBA/FISM/124/020/2018 DE FECHA 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 848,632.66 (* OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 19 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 12 - NOVIEMBRE - 2018
REAL: FECHA DE INICIO: 19 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 08 - NOVIEMBRE - 2018

CODO DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 90°X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE : SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	6.00	\$458.47	\$	2,750.82	6.00	\$	2,750.82	\$0.00
CODO DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 11°X100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE : SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	\$457.97	\$	915.94	2.00	\$	915.94	\$0.00
TOTAL DE TUBERIAS Y CONEXIONES				\$	118,564.81		\$	118,292.40	\$2,272.41
REGISTROS Y ATRAQUES									
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 1.50 X 1.20 X 1.20 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABICON, ASENTADO CON MEZCLA CEMETO ARENA EN PROPORCION DE 1:5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F' C=250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO. INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	13.00	\$16,240.87	\$	211,131.31	13.00	\$	211,131.31	\$0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	13.00	\$407.09	\$	5,292.17	13.00	\$	5,292.17	\$0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 2", 2 1/2" Y 3" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	12.00	\$276.73	\$	3,320.76	12.00	\$	3,320.76	\$0.00
TOTAL DE REGISTROS Y ATRAQUES				\$	219,744.24		\$	219,744.24	\$0.00
TOMAS DOMICILIARIAS									
SUMINISTRO, COLOCACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 4" CON SALIDA A 1/2" RD-26, Y COLOCACION DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIAMETRO INCLUYE, CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERIA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZA	24.00	\$1,811.95	\$	43,486.80	21.00	\$	38,050.95	\$5,435.85
SUMINISTRO, COLOCACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA A 1/2" RD-26, Y COLOCACION DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIAMETRO INCLUYE, CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERIA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZA	23.00	\$1,762.66	\$	40,541.18	21.00	\$	37,015.86	\$3,525.32
TOTAL DE TOMAS DOMICILIARIAS				\$	84,027.98		\$	75,066.81	\$8,961.17
ACARREOS									
ACARREOS EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, DESPALME Y/O DEMOLICION FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPOS Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	149.87	\$156.52	\$	23,457.65	163.5240	\$	25,594.79	-\$2,137.14
TOTAL DE ACARREOS				\$	23,457.65		\$	25,594.79	-\$2,137.14
SUMINISTRO DE AGUA									
SUMINISTRO DE AGUA POTABLE EN CAMION PIPA, PARA USO HUMANO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO	M3	1439.38	109.00	\$	156,892.42	1,456.56	\$	158,765.04	-\$1,872.62
TOTAL DE SUMINISTRO DE AGUA				\$	156,892.42		\$	158,765.04	-\$1,872.62
TOTAL "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE LA CALLE HERNAN CORTES Y EL BORDO DEL CANAL DE RIEGO"				\$	731,579.88		\$	731,579.88	0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$	731,579.88		\$	731,579.88	\$0.00
IVA 16.00%:				\$	117,052.78		\$	117,052.78	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$	848,632.66		\$	848,632.66	\$0.00

(* OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. *)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Tehuantepec Oax.
 2018

CONSTRUCTORA DEL SURESTE
 GUE & YUSHI, S.A. DE C.V.

TESORERÍA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018

REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa.
 Dto. Tehuantepec Oax.
 2017-2018

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 14 DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO** Y **MARGARITO PEREZ GUTIERREZ**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOZA**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA **CONSTRUCTORA DEL SURESTE GUIE & YUSHI, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE LA CALLE HERNÁN CORTES Y EL BORDO DEL CANAL DE RIEGO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA **OP-MSBA/FISM/124/020/2018** DE FECHA 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 848,632.66 (* OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 19 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 12 - NOVIEMBRE - 2018
REAL: FECHA DE INICIO: 19 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 08 - NOVIEMBRE - 2018

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSTRUCTORA DEL SURESTE GUIE & YUSHI, S.A. DE C.V.
RESPONSABLE: C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOZA
CARGO: ADMINISTRADOR UNICO
R. F. C. CSG170525TW1
IDENTIFICACIÓN: 0920052107403
DIRECCION: CALLE FRANCISCO I. MADERO S/N COLONIA CENTRO, SAN BLAS ATEMPA, OAXACA, C.P. 70786

C. GABRIELA VELAZQUEZ ESPINOZA
ADMINISTRADOR UNICO

CONSTRUCTORA DEL SURESTE
GUIE & YUSHI, S.A. DE C.V.

C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio San Blas Atempa
Dpto Tehuantepec, Oax.
2017-2018

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESORERIA MUNICIPAL
C. FABIOLA MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL
Mpio San Blas Atempa
Dpto Tehuantepec, Oax.
2017-2018

C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS

REGIDURIA DE OBRAS PÚBLICAS
Mpio San Blas Atempa.
Dpto Tehuantepec Oax.
2017-2018